Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017                                                                                                        № 123
с. Бирофельд

О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения от 25.05.2012 № 60 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  муниципального образования «Бирофельдского сельского поселение» от 19.08.2005 №15  опубликован в Межмуниципальный  информационный бюллетень Биробиджанского района от 14.09.2005 № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в   постановление администрации сельского поселения от 25.05.2012 № 60 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1.1.

« 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Предмет регулирования регламента

1.1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Предоставление в пользование (аренда, безвозмездное пользование, доверительное управление) имущества, находящегося в муниципальной собственности Бирофельдского сельского поселения» (далее по тексту – Услуга) и стандарт предоставления Услуги, включая сроки и последовательность административных процедур и административных действий сельской администрации  при предоставлении Услуги.
Муниципальная услуга состоит из следующих под услуг:
1) Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов (условие для выделения подуслуги- предоставление имущества без торгов).
 2) Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление по результатам торгов (условие для выделения подуслуги - предоставление имущества по результатам торгов)
 3) Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление в результате предоставление муниципальной преференции с согласия антимонопольного органа (условие для выделения подуслуги - предоставление имущества на основании преференции).
Круг заявителей

1.2. Получателями муниципальной услуги являются физические лица, юридические лица либо представители физических и юридических лиц (далее — заявители).
 1.3. От имени заявителей, указанных в пункте
 1.2. настоящего регламента, вправе выступать:
1) законные представители;
2) представители, действующие на основании доверенности.
Требования к порядку информирования о правилах предоставления муниципальной услуги

 1.3. Прием граждан по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется по адресу: 679520, ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, ул. Центральная, д. 45
1.3.1. График работы администрации сельского поселения:

- понедельник -  пятница -  с 08.00 до 16.00;

- перерыв на обед - с 12.00 до 13.00;

- суббота, воскресенье, праздничные дни – выходной.

Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется с 08-00 до 16-00.
Выдача результата предоставления муниципальной услуги осуществляется с 08-00 до 16-00.
1.3.2. Справочные телефоны администрации сельского поселения:

приемная: (42622) 78-2-97;
специалисты, ответственные за предоставление муниципальной услуги: (42622) 78-2-97.

Факс: (42622) 78-4-11.

1.3.4. Адрес портала: https://www.pgu.eao.ru;

Адрес электронной почты администрации сельского поселения: adbirofeld@mail.ru
1.4. Информирование заявителей осуществляется специалистом администрации, осуществляющим непосредственное предоставление муниципальной услуги.
1.5. Информирование заявителей осуществляется по следующим вопросам:
- перечень нормативных правовых актов, регламентирующих предоставление муниципальной услуги;
-  перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
-    время приема документов; срок рассмотрения документов;
-     стадия рассмотрения документов.
1.6. Получение информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется:
-  по телефону или факсу; по электронной почте;
- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о предоставлении информации.

1.7. Специалистом, осуществляющим информирование, является должностное лицо  администрации (далее специалист).
При предоставлении информации на приеме или по телефону специалист обязан:
 - представиться, назвав фамилию, имя, отчество, наименование органа, предоставляющего услугу, занимаемую должность;

 - ответить на заданные вопросы.

Специалист обязан вести разговор в вежливой и корректной форме, отвечать по существу вопроса. Если поставленные вопросы не входят в компетенцию местной администрации, специалист информирует заявителя о невозможности предоставления сведений и разъясняет ему право на обращение в орган власти, в компетенцию которого входят поставленные вопросы. Обращения заявителей по электронной почте и их письменные запросы рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.8. На информационном стенде  и на странице Интернет сайте администрации Бирофельдского сельского поселения размещается следующая информация:
 - текст настоящего административного регламента;
 - контактные данные администрации (почтовый адрес, номер телефона для справок, адрес электронной почты);
- график работы администрации;
- порядок получения консультаций (справок) о предоставлении муниципальной услуги;
- сведения о должностных лицах, уполномоченных рассматривать жалобы (претензии) заявителей на решения и действия (бездействие) отдела, а также его должностных лиц (муниципальных служащих).
1.9. Основными требованиями к информированию заявителей являются: - достоверность предоставляемой информации; - четкость в изложении информации;
- полнота информирования;
- наглядность форм предоставляемой информации;
- удобство и доступность получения информации;
- оперативность предоставления информации.».
1.2. Наименование пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.4. Извещение о проведении  аукциона размещается на официальном сайте торгов не менее чем за тридцать рабочих дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе.

Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещении о проведении аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. В течении одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона, специализированной организацией на официальном сайте торгов. При этом полдачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов внесенных изменений в извещение о проведении  аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе составляет не менее пятнадцати дней.

Организатор аукциона по собственной инициативе или в соответствии с законом заинтересованного лица вправе принять решения о внесении изменений в документацию об аукционе не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. Изменение предмета аукциона не допускается. В течении одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором аукциона или специализированной организацией в порядке, установленном для размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона. В течении двух рабочих дней с даты принятия указанного решения такие изменения направляются заказными письмами или в форме электронных документов всем заявителям, которым была предоставлена документация об аукционе. При  этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов изменений, внесенных в документацию об аукционе, до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе составляет не менее пятнадцати дней.

Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать десяти дней с даты окончания срока подачи заявок.

Организатор аукциона в течении трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предположенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.».

1.3. Наименование пункта 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.».

1.4. Наименование пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

1.5. Наименование пункта 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

1.6. Наименование пункта 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги.».

1.7. Наименование пункта 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

1.8. Наименование пункта 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.11. Срок регистрации запроса  заявителя  о предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

1.9. Наименование пункта 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.10. Наименование пункта 2.13. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.13. Показатели доступности и качества муниципальных услуг.».

1.11. Наименование пункта 2.14. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления  муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.».

1.12.  Абзац 16 пункта 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

« В случае если победитель конкурса признан уклонившимся от заключения договора, организатор конкурса вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя конкурса заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора, либо заключить договор с участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер. Организатор конкурса обязан заключить договор с участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, при отказе от заключения договора с победителем конкурса. Организатор конкурса в течении трех рабочих дней с даты подписания протокола оценки и сопоставления заявок передает участнику конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, один экземпляр протокола и проекта договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенным участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации. Указанный проект договора подписывается участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, в десятидневный срок и предоставляется организатору конкурса.».

 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                          М.Ю. Ворон

сельского поселения

Готовил:

Специалист – эксперт юрист
                                                               К.А. Лойко